
 

 
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    РЕШЕНИЕ 
 

от 15.12.2017 № 130/8-2017 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Чехов от 25.10.2017 №67/5-2017 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Чехов и уточнением льготных категорий 

плательщиков по уплате земельного налога 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов 

25.10.2017 №67/5-2017 «О земельном налоге» следующее изменение: 

1.1. пункт 4.3. изложить в следующей редакции: 

4.3. «Освобождаются от налогообложения: 

4.3.1. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полных 

кавалеров ордена Славы. 

4.3.2. Инвалиды I и II групп инвалидности. 

4.3.3.  Инвалиды с детства. 

4.3.4. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также 

ветераны и инвалиды боевых действий. 

4.3.5. Физические лица, имеющих право на получение социальной 

поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской 

Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным 

законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите граждан 

Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов 

радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным 

законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, 



подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний 

на Семипалатинском полигоне". 

4.3.6. Физические лица, принимавшие в составе подразделений особого 

риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного 

оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и 

военных объектах. 

4.3.7. Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь 

или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, 

связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и 

космическую технику. 

4.3.8. Органы местного самоуправления городского округа Чехов, в 

отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного 

выполнения возложенных на них функций. 

4.3.9. Муниципальные учреждения, созданные органами местного 

самоуправления городского округа Чехов, в отношении земельных участков, 

используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них 

функций. 

4.3.10. Государственные и муниципальные учреждения Московской 

области, вид деятельности которых направлен на сопровождение процедуры 

оформления права муниципальной собственности и собственности 

Московской области на объекты недвижимости, включая земельные 

участки.». 

2.   Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов    

Кононовой М.В. 

3. Разместить настоящее на официальном сайте в сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 

 

 

Председатель Совета депутатов   Глава    

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

 

 

    Г. С. Козина    М. В. Кононова 

 

 

 


